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KABINETI I KRYETARIT - SEKTORI I PROKURIMIT
KONTRATIE

Numri i kontratés 1: 616-25-6893-1-1-1/C1828

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik D & T Group SH.P.K.; KOSOVA MOTORS GROUP S
H.P.K., Sadik Pozhegu / p.n., GTAKOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne an&n tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-RITENDER me numér identifikues: 616-
25-6893-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté kontraté pér furnizim si n& vijim:

Nr. Nr I Prokurimit : 616-25-6893-1-1-1

1 Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-RITENDER

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dité nga koha e léshimit t& urdhér bletjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Né BPZ né Prishtiné.
2.3 Afati kohor pér kryerjen e furnizimit t€ késaj kontrate do te jeté 90 dité.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéher kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashk&sisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng
fjalgé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 333,000.00 €; Euro.

4.2 Cmimi i pg¢rmendur n€ Nenin 4.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 At duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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* Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.4 Pagesat do té béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe ng
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 616-25-6893-1-1-1/C1828

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,
sic éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat
pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

[.2 “Produktet” pérkufizohen si t8 mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke p&rfshirg por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, l8ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t&
léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e bletjes s& mallrave, si¢ &sht€ e quajtur Fletén
mbi t& Dhénat e Tenderit.

|4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik g& &shté palé e ké&saj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jné rregullat e interpretimit t&
termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve
nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté,
si dhe t& vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar ng kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet ng bazé té
kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar
né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, t&€ shumave q& duhet t&
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&



Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé
nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank& apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&é shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve
gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg q&
e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i
jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé
garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t’i jap& Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t&
pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast
se ato mund té gjenden. Pas Iéshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj,
Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t&€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t&
kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t&
treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé&r t’i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg
té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t&
cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti
kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontraktues pér t&
dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marr& lejet e kérkuara ose licencat
e importit.



6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos# q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda
njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty
ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve t€ tjera
pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pé&r kété
duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré
1é tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t&
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t&€ kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né
KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dh&né né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do
t& léshohet brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t&€ mbajé
pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta
pér dém ndaj pronds ose léndime personale qé& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do
té aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:



i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pgrfshiré dizajnin,
prodhimin, dorézimin né& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet p&r
aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi
i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne
Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te
konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1 1.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues
mund ta udh&zojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér
aprovim te ai.

[1.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e
funksionimit dhe mirémbaijtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& n& detaje t€ tilla g& do t&
mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha
pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t&
jend né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara n& kontraté. Furnizimet nuk
do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jet€ plotésisht
pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore
dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n€ vendin e
dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin
kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e
tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj&é ng datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé& voné se 90 dité
pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé
kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do
ta humb ké&té te drejté pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t€ periudhés
90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t&
mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen m& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;



b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dor&zimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang
mundur t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jan& shkaktuar
prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér
shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézoj# ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t&
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t&€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt,
pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratds dhe datés aktuale té&
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai
mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim;
dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve.
Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé
Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n# vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng
programin e realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t&
dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné& furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e



mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né&
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit
té kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t&€ ndonjé pjese t€ saj
pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti
kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit
se ka pér géllim t& b&j& ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankes€ né
ményré té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t8 kérkojé t&€ vazhdojé me
furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&€ ndérpresé kontratén.

17.7 NE& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé
realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit,
atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t’i béjé pagesat ose mund t’i kthej&é shumat qé&
tashmé jané& paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté q& t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t&
konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé¢ sa mé& shpejt q& &shté e mundur. Gabimet
pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative
qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t& shkaktoj&é humbje né&
buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontratd né t& gjitha
aspektet dhe t& jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t&8 béhen me kérkesé té
dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt
dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku
do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé
duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&
inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n& furnizime ose n& prodhim t&
komponentéve qé do té furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té
refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né két€ rast ato duhet t&
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen
pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar ng até ményré q& t& jeté i
kénaqur autoriteti kontraktues.



Neni 19 Inspelctimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t’i
mundésohet autoritetit kontraktues 18 vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet
se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g€ mund t'1 has# n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g8
t# paraqes# ndonj& arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pErgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor&zuar
sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé n¥se komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kant
cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né
vendin e pranimit apo n& vendet q& jang specifikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit q& zakonisht
kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén e testimeve;

¢} T°i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do t&
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim,
furnizuesi mundet g8, pérves nése ka marré udhszim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé
testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menjsheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve t€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do t'i pranoj& rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése auioriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do £'ia jap€
tietrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilié, Autoriteti kontraktues ose Furnizues
mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, ¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me manéveshje t& ndérsjellg. Té gjitha raportet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1°i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa -

vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jend pelﬁmdlmtale Kostoja e 1‘1~teStlm1t do @ '

bartet nga pa]a p:kepamja e s& c1les déshmohet se &sht¢ gabim pas ri- testlmlt

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave t& tyre, autor1tet1 kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk
do t'i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit
dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet & pérgjithshme £é pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se l&shuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring
bankare t& dhénd né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i
nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér pagesg, duhet t& pérdoret pert i raportuar ndryshimet
né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mg& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén
kirkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do €
jeté data ng t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk do t& jet€ e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& k&rkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar
dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim,
N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menj&hersh8m pér qéllim t€ kontrollimeve tjera.




Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do té llogaritet nga data n& t& cilén &sht& regjistruar kérkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhén& né& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje q&
zbatohet nga institucioni l&éshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i
fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon
ndérmjet datés sé& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné& né Nenin 20.3 do t’i
japin t& drejté Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim
prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t*i dorézojé furnizimet né& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jeng
né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pé&r t& parandaluar démtimin apo
kegésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht€ dhéng né
kontraté, Paketimi duhet t& jetg i mjaftueshém pér té€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i p&rshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t&
réndé né € gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, sh&énimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen& n& pajtim me

kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té
urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi
té keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér
dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q&€ jang t&
nevojshme pér géllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e
dorézimit dhe/ose ng destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren
furnizimet, duhet té keté fuqiné qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t&
gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me
kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonj& instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose
dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues
nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e
kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t’i evitojé defektet



e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté
t€ drejté t€ punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jan& pasoj& e
késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do
t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u
vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé & t’i ndryshojé ato, apo t&
ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heq& nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti
kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té& drejt& me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t’i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t&
jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté l8shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit t&€ pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&¢ furnizuesit do t& veprojé sipas
njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané
t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij e k&rkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e
pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me
furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxis§ shfagjen e kétyre rrethanave
pér t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar
certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t&
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté n& pjesé, Furnizuesi do t& ket& t& drejté t& b&jé kérkesé pér certifikaté t& vecants pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste (€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng
pranim t& pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai
gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s&
vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantoj& q& furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit
dhe t€ pérfshijé t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése
kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt
q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até
ményré q€ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t&
furnizimeve t€ cilat mund t€ paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:



a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo té&
miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t&
mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té filloj&
perséri nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& furnizimeve q& &shts
ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga
ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vet§, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej
Furnizuesit ose nga té& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
garancisé€ do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara
né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe
t€ riparimit &€ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé
Furnizuesi t& siguroj& ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhime, njoftimet dhe dokumentet q&
kan€ t€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blej& nga Furnizuesi, duke
kuptuar q& ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti
sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit € periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i Iéshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe n&é ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&
garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jen& pérfunduar
né ményré té tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté n&nshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti
kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues
do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para lgshimit t&
certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur té parealizuara n& kohén kur léshohet
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certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu
referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a)
b)

démet; dhe/ose

ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a)
b)

déme t& pérgjithshme; ose

déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né
két€ nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autorit eti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a)

b)

d)

€)

f)

g)

h)

i)

k)

kur Furnizuesi n€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj
kontrate;

Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&ng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né
realizimin e duhur dhe me kohg t& punéve;

Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q&
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

giykimi q& ka fuqing e res judicata;

Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né€ ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i
démton interesat financiare t& Komuniteteve;

Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té

financuar nga buxheti i komunitetit, &hté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés
pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;
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1) Furnizuesi nuk arrin t8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng
gjendje t'i plotésojd zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundeswe tiera t& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kisaj mund t& né&nshkruajs
ndonj# kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi I Furnizuesit pér t& shtyré
pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuarl menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga defyrimet g8
mund 18 jen paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t8 ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin gé té ndérmarré hapa t&¢ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve n&
ményré té shpejté dhe té rregutlt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani &
Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u b&ré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé nj&
raport mbi furnizimet e dor8zuara dhe pungs s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materiateve t&
furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé
kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t&
jené parfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté t& marré nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit
para ndérpretjes sé& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 8 keté t& drejté t8 marré nga Furnizuesi
humbjet q¢ i jan# shkaktuar nén kushtet e kontratés té& parapara ng Nenin 2 t& KVEK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoutetm kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé. kontlaten nése Autoriteti kontraktues

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat & duhet 1€ paguhen né ndon_]e certlﬁkate t& leshual
nga personi i autorlzuar pas skadimit t& afatlt 18 fund1t : : -

- 'vazhdnmsht nuk amn i ploteso_]é: obhgnnet e veta edhe pas rlkujtxmeve & perserltura 05€

- e pezullon dorézimin e fulelmeve ose ndonje p_)ese & tyle pér mE: teper se 180 ditg, pér -
arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atubuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& behet pa palag]yklm pér ndon_]e 1% drejté apo autoritet tJeter sipas kontrates 5E .
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé
Jorcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e
objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara
ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemit, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat,
vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& &sht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté 1 detyruar t& hegé
doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe dert
né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me
kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjefe t& foros madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e
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Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mostrealizim ose pér nd&rprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&€ kryer obligimet e tij
gshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forc&s madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené& rrethanat.
Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés p&rderisa €sht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha
mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t&€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet
ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga
autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&ng& t& gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té
takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal& do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-6893-1-1-1/C1828

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés 2 : el
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do & zbatohen pér té& gjitha ¢éshtjet
gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet&
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.
o . - 9.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &hté 10 % e vlerés totale te
Siguria e ekzekutimit . Sanfiogd 0 ;
kontratés per periudhén prej 120 ditesh.
TR G — 9.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
megrret noqa GRMIEST (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
shérbimi? punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
' periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé n&n shpenzimet e veta, né ményré
g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jen& né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi, kurse :\‘{‘E Py“n‘ 5
numri i ndodhive &shté i pakufizuar s Sl
SIS
. 4w e . : ﬂ..& a
Progiani | ekzekotimit 11 OE dullet te ‘beje f:'urmzlmm me kamion sulmues mbrenda afatit te g
kontratés prej 90 ditesh ¥,
b e ® g
> ?0-"»' \»"
Tatimet dhe 12.1 Sipas kushteve te pérgjithshme te kontratés, Neni 12 i KPK. \5‘,: o ,';i: :““2
marréveshjet doganore w |
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kushteve te pérgjithshme te kontratés, Neni 13 i KPK.,
Cilésia e furnizimeve | 18.2 Cilesia e kamionit duhet te jete sipas pérshkrimit te specifikave




teknike dhe paramases

Inspektimi dhe testimi | 19.2 Inspektimi dhe testimi kryhet nga ekipi menaxhues i caktuar nga
ZKA
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen pas furnizimit te kamionit, me fature ge duhet te

konstatohen nga menaxheri i kontrates .

Dorézimi 213 Dorezimi i kamionit behet tek menaxheri i konrates dhe ekipi
menaxhues ne BPZ ne Prishtine

Obligimet e 24.1 Garancionin nga prodhuesi apo distributori i shasise pér
garancionit periudhén 5 vjecare,
24.2 Garancionin e servisimit pér periudhén 2 vjecare pér shashin

duke kalkuluar te gjitha shpenzimet e servisimeve te rregullta

24.3 Garanciné nga prodhuesi apo distributor i superstrukturés
mbindértimit pér periudhén 5 vjegare.

24 .4 Garancionin nga servisi i prodhuesit te superstrukturés pér
servisimit dhe mirémbajtje pér periudhén 2 vjecare pér pjesét e
superstrukturés, pompave dhe pjeséve te ndryshme hidraulike
te superstrukture).

24.5 Garancionin nga servisi i prodhuesit te shasis dhe te
superstrukturés ne territorin e Kosovés I cili garanton qe pas
pérfundimit te periudhés garantuese 5 vjecare, servisi do te jete
aktiv me staf profesional edhe pér 5 vite te tjera dhe do te beje
furnizimin me te gjitha pjesét rezervé pér mirémbajtén e shasis
dhe superstrukturés.

Shérbimet pas shitjes 25.1 Sipas kushteve t& pérgjithshme t& kontratés

31.2 Cdo mosmarréveshje ndemjet paléve te cila mund te lindin gjate
ekzekutimit te k&saj kontrate dhe eshte e mundur te zgjidhet ne
menyre miqesore , pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do te jene
personat pérgjegjés te Autoritetit kontraktues-KOMUNA E
PRISHTINES , te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve kontraktuese
qe shfrytézojng kontratén dhe personat pérgjegjés te OE.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

3] Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s€ ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale -ng>

Prishting e

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Y




22/08/2025
Gracanicé

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Operatori Ekonomik: Kosova Motors Gl'oup_L.L._C. _

Nunuri i prokurimit: 616-25-6893-1-1-1 S -

Titulli: Furnizim me Kamion sulmues -kom’bmues e pajisie-RITENDER

DEKLARATE PER PJESET
REZERVE

Ne Kosova Motors Group L.L.C., si distributor ekslduzw i autorizuar i brendit MAN pér
ShlE_]e dhe servisim né territorin e. Kosoves deklar ojmé dhe gm 'm.to_] mé humzumn me
p_jese 1628]'\’6’ pex n_]e pez 1udhe 18 quten 10 v1te a

Bashkslidhur késaj deklarate: Lista ¢ pjeséve rezervé

Kosova Motors Group LL.C.




LISTA E PJESEVE REZERVE

PERSHKRIMI

NO  |PART NO DESCRIPTION

1 81.52155-0043 AIR DRY FILTER FILTER THARES

2 81.08405-0018 AIR FILTER FILTER AJRI

3 81.61910-0045 CAB FILTER FILTER KLIME

4 51.05500-6073 OIL FILTER 1FILTER VAJI

5 51.12503-6003 FUEL FILTER {FILTER NAFTE

6 81.12501-6002 FUEL PREFILTER . '|PARAFILTER NAFTE . .

7 81.47301-6005 STEERING HYDRAULIC FILTER FILTER | VAJIT NE TIMON’

8 81.32118-0014 DISPOSABLE GEARBOX OIL FILTER TRANSMISIONI

9 81.15403-6151 AD BLUE FILTER - FILTER | AD BLUE

10 |N/A . {CASTROL ENGINE OIL5W30 VAI MOTORRI 5W30

i1 [N/A GEARBOX QIL 75W80 VAI TRANSMISIONI 75W80

12 |N/A DIFFERENTIAL QM. &+ VAI DIFERENCIALI sowgo '

13 [N/A “|HYDROLOIL VAJ HYDROL 68 .

14 |N/A CJATFOIL. : CIVAITTIMONIT 6

15 [N/t U IFLUID.BRAKEDOT 4 “IVAII FRENAVE . ii'_:':i

16 |N/A " {GREASING PLATFORM T “ILYERJEME MAST. :
A7 NA ANTIFREEZE GlZ/Gl2+/G12++ o U ANTIFRIZ Gll/G12+/Glz++
18 - [kMGL - CLABQUR e --:'PUNEDORE
19 |KMG1 " |LABOUR WELDING - . {SALLDIM .

20 |KMG1 LABOUR IN FIELD /ASSISTANCE B |ASISTENCE RRUGORE '

21 KMG1 . LABOUR IN BODY WORK -~ UMARI o

22 |KMG1 |COMPUTER DIAGNOSE 1DIAGNOZE KOMPJUTERIKE

23 [KMGL ~|AIR CONDITIONER REFILLING (GAS R134) GAS PER KLIME AC

24 |81.50820-6071 |BRAKE PADS FRONT AXLE [FRENAPARA

25  |81,50820-6071 BRAKE PADS REAR AXLE - - FRENA.MRAPA

26 |[81.27120-6220 ABS SENSOR LEFT FRONT AXLE ° SENSOR ABS -

27  |81.50804:6695 CALLIPER LEFT.FRONT/REAR AXLE CILINDER | FRENAVE *

28 (81.25901-0102 . - |BULB PY21W ORANGE - - " |DRITE ANESORE ORANGE 21W (poq)
29  [81.25901-0075  ©|BULB P21W : . |DRITE ANESORE 21W (POQ)
30 {81.25901-0073 BULB R5W "|DRITE POZICION {POQ) RSW




31 107.97020-1801 BATTERY 12V 180 AH BATER! 180 AH
32 |81.25901-0091 BULB H7 24V 70W DRITE H7

33 [81.25901-0084 BULB H4 24V 70W DRITE H4

34 |81.25101-6737 HEADLIGHTS LEFT FARI 1 DRITES MAITAS

35  |[81.25101-6738 HEADLIGHTS RIGHT FARI DRITES MAITAS

36 |81.25225-6547 TAIL LAMP RIGHT SHTOPI (DRITA) DAJTHTAS

37 81.25225-6548 TAIL LAMP LEFT .. SHTOP! (DRITA) MAJTAS

38 81.30305:0235 CLUTCH PRESSURE PLATE KORPA KOPLUNGU

39 [81.30301-0769 °©  |CLUTCH PLATE ' DISK KOPLUNGU {LAMELLA)

40  |81.30550-0261 RELEASE BEARING " |KUSHINETE -DRUGLLAGER
41 [51.02301-5374 FLYWHEEL 1ZAMAICI '

42 [51.93410-0149 FLYWHEEL BALL BEARING KUSHINETE E ZAMAICIT

43 |81.30725-6115 CLUTCH BOOSTER CILINDER | KOPLUNGUT

44 |81.50803-0062 FRONT/REAR DISC BRAKE DISKU | RROTAVE

45  |81.52403-0029 PULSE WHEEL OF ABS SEMERING E ABS -

46  [81.30101-0193 CLUTCH HOUSING SHTEPIZA E MENJAQIT

47  [81.30560-0074 RELEASE FORK PIRUNI | TRANSMISIONIT

48 [81.96503-0459 RADIAL SHAFT SEAL SIMERING E BOSHTIT GUNGOR
49  |81.41614-0113 SYNTHETIC BUMPER BRANIKU

50  |81.43702-6095 SHOCK ABSORBER AMORTIZER

51 185.43402-6010 PARABOLIC SPRING REAR AXLE |FEDER .~ °

52 85.96210-0033 RUBBER TO METAL PAD ' " |GUMINE FEDER -

53  [85.43701-6013. - |REAR SHOCK ABSORBER | AMORTIZER ] PASEM -

54  [85.43715-6013 © |STABILIZER OF FRONT AXLE = - JSTABILIZATOR | PARE

55 [85.43715-6013 ©  |BUSHSTABILIZER - - - |GUMINE STABILIZATORl .-+~
56 |85.96210-0042.  |STABILIZER REAR AXLE ‘. o UISTABILIZATOR 1 PASEM -
57  |81.43722-0059 - |SLOTTED BUSH. - i - |GUMINE STABILIZATORI -~ - 00
58 |81.44205-6048  |STEERING KNUCKLE REPAIRKIT - =" |ELEMENTE TE PIKSNEVE =~
59 [81.93420-0337 °  |TAPER ROLLER BEARING " . ~ - |KUSHINETE E RROTES

60  |81.50803-0042 1BRAKE DISC e DIk 1 RROTES ~ 0

61  |81.46711-6915 TIEROD, -~ N lsponNE o

62  |B1.46701-0359 FRONT DISC WHEEL 17,5 " IBANDASH | PARE 22,5

63  |81.45303-0156 REAR DISC WHEEL17.5 BANDASH | PASEM 22.5

64  |N/A FRONT TYRE GOMA E PARE

65  [N/A REAR TYRE GOMA E PASME

66  |N/A REPAIR OF TYRE RPARIMI | GOMES

67  |81.45503-0070 WHEEL NUT - "|SHTRAF1RROTES -

68  |85.46200-6033 - |STEERING GEAR KOKE TIMONI "

69  |85.46610-6062 DRAG LINK . |SPONE E TIMONIT

70 |82.47101-6042 {VANE TYPE PUMP POMPA E TIMONIT

71 |81.25970-6110 ACCELERATOR PEDAL PEDALIA E GASIT

72 |81.30715-6152 CLUTCH MASTER CYLINDER 1CILINDER | KOPLUNGUT TE KEMBA
73 |81.52151-6098 FOUR CIRCUIT VALVE VALVULE AJRI 4-KENDORE

74  |81.27421-0299 PRESSURE SENSOR SENSOR | SHTYPJES

75  [81.52102-6410 AIR DRIER REDUCIR AIRI




76  |81.51401-6029 AIR TANK 20 L REZERVAR AJRI 20L
77  |81.51401-0194 AIR TANK 4 L REZERVAR AIRI 4 L
78  |81.51101-6504 BRAKE CYLINDER RIGHT CILINDER FRENIMI DJATHTAS
79  181.51101-6505 BRAKE CYLINDER LEFT CILINDER FRENIMI MAITAS
80  181.52130-6312 FOOT BRAKE VALVE CILINDER | PEDALES SE FRENAVE
81  [81.52315-6207 HAND BRAKE VALVE FRENI | DORES-CILINDER
82  |81.52110-6092 OVERFLOW VALVE VENTIL | TEPRICES SE AJRIT
83  [81.52452-6038 PRESSURE CONTROL VALVE (ABS) VALVULE E KONTROLLIT TE SHTYPJES
84  [81.52101-6269 PRESURE LIMITER VALVE KUFIZUES | SHTYPJES . =
85  |81.52106-6072 PRESSURE REGULATING VALVE EBS VENTIL | SHTYPIES EBS
86  181.25514-0045 PRESSURE SWITCH BAR NDERPRERES | AIRIT
87  |81.52180-6021 SOLENOID BRAKE VALVE SOLENOID | FRENAVE
88 |81.52116-6075 RELAY BRAKE VALVE RELE
89  [81.52160-6189 SOLENOID VALVE VENTIL SOLENOID
90 [81.98183-6435 AIR DISTRIBUTOR SHPERNDARES AJRI
91  [81.50410-6583 SPRING BRAKE CYLINDER LEFT CILINDER | FRENAVE MAJTAS
92  181.50410-6584 SPRING BRAKE CYLINDER RIGHT CILINDER | FRENAVE DJATHTAS
93  {51.54100-7301 AIR COMPRESSOR KOMPRESOR AJRI
94  |81.41722-6099 CAB SHOCK ABSORBER REAR JASTAK AJRI NE KABINE -} PASEM
95  [85.41723-6031 CAB TILT CYLINDER PISTON | KABINES
96  [85.41723-6108 CAB TILT HYDR, PUMP {POMPE E KABINES
97 81,63730-6881 {uPPER CURB MIRROR IPASQYRA LARTE
98  [81.62690-6049 - |DOORHINGE i = BAGLLAMA E DERES_ :
99 - |81,26440-6035  |WIPER BLADESET ~|FSHISA XHAMI -
100 -{81.26430-6082- " JWIPERARM = - {KRAHU | FSHISES SE XHAMIT
101 - |81.62645-0047 ~ *|DOOR.WINDOW LEFT = ~|DRITARJAE DERESL
102 |81.62645-0048 - |DOOR WINDOW RIGHT “IDRITARIAE -D‘ERESM*
103 |81.62307:6771  ~|DRIVER SEAT - o JULESJAE SHOFERIT
104 [81.62861-0241 - |FLOOR MAT LEFT - CUITEPIHGOME L
105 [81.62861-0242 - *|FLOOR MAT. RIGHT - " “TEPIH GOME ‘M
106 |81.63730-6976 FRONT MIRROR : |PASQYRA E PERPARME
107 [81.97006-6008 FRONT SERVICE DOCR GAS SPRING . |AMORTIZER { AUBES -
108 |81.61230-0371 MUDGUARD LEFT BALTEMBROJTES MAJTAS
109 [81.61230-0372 MUDGUARD. RIGHT BALTEMBROQJTESE DJATHTAS
110  [81.63730-6859 OUTSIDE MIRROR LEFT - PASQYRE E JASHTEM MAJTAS
111 {81.63730-6860 - OUTSIDE MIRROR RIGHT PASQYRE E JASHTEM DIATHTAS
112 181.62450-0088 WINDSCREEN ¢ IXHAMI BALLOR . ' -
113 |81.61920-0036.  |REFRIGERANT CONDENSER KO_ND_ENSATOR | KLIMES
114  |81,61520-0203 ENTRYMUDGUARD LEFT (STEPWELL) 1SHKALLORIA MAITAS -
115 |81.61520-0230 . . - |ENTRYMUDGUARD RIGHT (STEPWELL) SHKALLORJA DJATHTAS
116  [51.77970-7109 REFRIGERANT COMPRESSOR KOMPRESOR KLIME
117  [51.96820-6127 VBELT RRYP 4PK '
118  [51.95800-6178 BELT TENSIONER SHTRENGUES RRYPI
119  |51.00900-6819 ENGINE SEAL SET DIKTUNA TE MOTORRIT (SET)

120

51.02400-6200

CONNECTING ROAD

KLIPNJAQA




121 |51.02100-6175 CRANKSHAFT BOSHTI GUNGOR

122 |51.01113-6167 MAIN BEARING OF CRANKSHAFT KUSHINETE E BOSHTIT GUNGOR
123 |51.02500-6466 PISTON PISTON | MOTORRIT

124 |51.02115-0291 TIMING GEAR INGRANAZH

125  |61.04402-0070 CAMSHAFT BREGASNE

126  |51.04501-5031 CAMSHAFT GEAR KUSHINETE E BREGASNES

127 |51.04101-0537 INTAKE VALVE VENTILA HYRES ~

128 [51.04101-0712 EXHAUST VALVE VENTILA QITES

129  181.01810-6009 OILFILLER PIPE GYPIVAINT

130 |51.05000-7087 OIL COOLER MODULE MODUL | FTOHESIT TE VAJIT

131 [51.65601-0179 OIL COOLER ETOHES VAL '

132 [51.05102-0085 OILPUMP POMPE VA

133 [51.05904-0254 GASKET OIL SUMP DIKTUN | KARTERIT

134 [51.05801-6200 OlL SUMP KARTERI B

135  151.95800:7520 BELT TENSIONER SHTRENGUES RRYPI

136 |81.06102-6233 COOLANT EXPANSION TANK KANTICE E UJT

137  [51.06500-6706 COOLANT PUMP POMPE Ul

138 [81.96301-0904 COOLING WATER HOSE GYP UJI

139 [51.06402-6009 THERMOSTAT TERMOSTAT

140 [51.06630-0067 FAN CLUTCH ZHIVE

141 |51.06601-0258 SUCTION FAN FLUTUR FTOHESE

142  181.06130-0228 TINTERCOOLER =~ RADIATOR

143  |51.08201-0516 . |EGR oo EGR -~ N

144 . |51.08102-0769  |EXHAUST ELBOW . “{SHTEPIZE E EGR

145 ~ |51.05701-0449 ~ [OILRETURN PIPE - |GYPIKTHYES 1. VANT
146 |51:09413-0029 -~ [PRESSUREAIR REGULATOR RREGULATOR | SHTYPJES SE AJRIT
147  [51.09101-7293 . - TURBOCHARGER "] TURBINE " ' :
148 [51.10100-6083 ~ |INJECTOR - R INJEKTOR = :

149 |06.56333-2256 . |INJECTORSEAL = * S IGUMINE INJEKTORI

150 151.10311-6088 . {PRESSURE PIPE . L . 1GYP.| SHTYPJES -

151 151.11103-7844 HIGH PRESSURE FUEL PUMP R VALVULE E SHTYPJES SE NAFTES
152 |51.12101-7151 FUEL PUMP - C - POMPE € NAFTES . o
153 ]81.12501-6128 HOUSE FUEL PREFILTER SHTEPIZE E PARAF;LTERIT TE NAFTE’
154  |[51.27421-0340 FUEL PREFILTER SENSOR SENSOR E PARAFILTERIT TE NAFTES
155  [81.12201-5568 FUELTANK =~ REZERVAR NAFTE

156  [81,15402-5042 {UREA TANK REZERVAR 1 AD BLUE

157  [81.15408-6125. UREA TANK FLUID LEVEL PROBE IMATES | AD BLUE .

158  |81.15402-6027 UREA TANK CAP - KAPAK | REZERVARIT TE AD BLUE
159  [51.15600-7034 = |EXHAUST BRAKE FRENA E MOTORRIT .

160  181.15403-6150 TAD BLUE SUPPLY MODULE MODULI | FURNIZ!MIT ME AD Bi.UE
161  |51.25413-6562 CABLE HARNESS INJECTOR KABLLO TE INJEKTOREVE

162  |81.25806-7419 DOOR MODULE DRIVER SIDE MODUL ! DRITARES

163  |51.26101-7351 |ALTERNATOR 110 AH ' ALTERNATOR -

164 |51.26201-7263 STARTER STARTER

165

51.26212-0036

SOLENOID STARTER

SOLENOID | STARTERIT




NDERPRES | BATERISE

166 [81.25506-6121 BATTERY SWITCH

167 |81.25807-7305 INSTRUMENTATION INSTRUMENT TABELE

168  151.27421-0339 PRESSURE SENSOR SENSOR SHTYPIJES

169  [51.15408-0031 NOX SENSOR NOX SENSOR

170 [51.27120-7038 SPEED SENDER SENSOR SENSOR |-SHPEJTESISE
171 |51.27421-0337 TEMPERATURE SENSOR SENSOR | TEMPERATURES
172 [81.26401-6145 WIPER MOTOR MOTOR | FSHISAVE TE XHAMAVE
173 [51.01903-0343 FLYWHEEL SEAL SIMERING | ZAMAICIT
174  |51.03901-0379 CYLINDER HEAD GASKET DIKTUN 1 KOKES

175 {51.03400-6008  |CYLINDER HEAD COVER GASKET DIKTUN | KAPAKUT

176  {81.06101-6492 RADIATOR RADIATOR

177  |81.96301-0906 WATER HOSE- GYP Ul

178  [51.08102-0769 HOSE CLAMP LIDHESE

179 [51.08901-0075 TURBOCHARGER GASKET DIKTUN | TURBINES

180 [51.09901-0080 EXHAUST ELBOW GASKET DIKTUN | EGR

181 |81.61930-6106 AIR CONDITIONER BLOWER FLUTUR E NXEHMIES

182 |81.61975-5132 REFRIGERANT PIPE GYP | KLIMES

183 |04.27505-1010 FUEL HOSE (METER) GYP NAFTE




22/08/2025
Gjakové

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES
Operatori Ekonomik: D & T Group SILP.K.

Nunwi i prokurimit: 616-25-6893-1-1-1

Titulli: Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-RITENDER

DEKLARATE PER TRAINIM TE OPERATOREVE

Ne kompania D & T Group SH.P.K,, si kompani ¢ antorizuar nga prodhuesi i
superstrukturave 18 automjeteve té zj an €fikjes B1 Fire Security Systems and Consultancy
Limited Company e pérfagésuar nga z, Tutku AGSAKAL, Drejtor Gjeneral, me adrese:

Fatih Mh, 1199 Sk, No:11 A Gaziemir / Tzmmir / qul deklarojmé se trajnimi profesional i s¢
paku dhjetd operatoréve 18 stafit "BPZ Prishting" péi 2 qutomjetm e dorézuar do té zhvillohet
sipas programit kurrikular t& pmdhuesu nga instruktorét e certifikuar & cilét posedojné .
; ekspextlzen dhe perv0|en e nevo_}shme pér ¢ ofruar: tla_]nam cilésor dhe profesional duke. .
‘garantuar qé 16 gjithé pie jeséimarrésit {6 ﬁtO_}lle aftésité e neVQ] shme pe1 18 ktyel c‘tetyi '1t e. tyle '
' operacwnale ng menyle efektlve dhe te mgmte BRI :

Sipas kérkesés sé dosjes sé tenderit, trajnimi do t& zhvillohet né Prishting, Kosove, liga
instruktorét e certifikuar t& prodhuesit pa asnjé shpenzim shtesé nga Autoriteti Kontraktues.




Prokurimi: 6

16-25-6893-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me Kamion sulmues -kembinues me pajisje-RITENDER

Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-
RITENDER

Kodi i tenderit: 02/2025
Pata: 25.08.2025

Lista e dokumenteve (€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Deklaratat nen betim.pdf

2. 2. Certifikatat e regjistrimit te biznesit, TVSH, aktivitetet.pdf

3. 3. Deklaratat Tatimore vietore ATK 2022,2023,2624.pdf

4, 4. Aneksi 6, Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit.pdf
5. 5. Catalogue_1.pdf

6. 6. Catalogue_2.pdf

7. 7. Letter of Authorization.pdf

8. 8. Manufacturer Authorization.pdf

9, 9. Dellarate per garanc:on te shasise.pdf -

10. - °10. Deklarate per servisimin e rregullt pdf

AL 1L Deklarate per qendren e servisit.pdf -

12. - - :12 ‘Manufacturer Warranty Statement pdf

13. - 13, Deklarate Serwce KS.pdf S S
i4. . 14, Deklarate per vazhdlmesme e se: VlSlt dhe mir embajtjes pdf S
15, - 15, Certificates. pdf. S : :
16. 16, Deklarate per trajnun te operatoreve pdf

17. 17. Deklarata dhe lista e pjeseve rezerve.pdf :

18, 18. Manufacturer s Spare Part Statement.pdf -

19. 20. Deklarate per vizite te zyrtareve.pdf =

20. 19. Manufacturer’s Certified Staff List.pdf

21. 21. Delivery Deadlines Statement.pdf

22, 22. Anelisi 7. Deklarata per themelimin e grupit.pdf

23, 23, Deklarata dhe specifikimet teknike,pdf '

24, 24, Deklarate per. dokumentacmn pdf

25, 25, Sigurimi i tenderit.pdf - '

20. 26.

Aneksi 3 KERKESA PER SEKRET AFARIST.pdf

Pérshkrimi i gmimeve
Nr Emé&rtimi i grupit Dokumenti
L Furnizim me Kamion sulmues - 27. PARAMASA.pdf
kombinues me pajisje-
RITENDER
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Pjesét e tenderit qé do t& dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-6893-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik D & T Group SH.P.K.; KOSOVA
MOTORS GROUP S H.P.K., Sadik Pozhegu / p.n., 50000, GJAKOVIE, Kosovi

E-mail; dtgronpshpk@yahoo.com
Personi kontaktues: Bledar KUSARI
Telefoni: 044/420723

Faxi:

Numui fiskal:

Grup i operatoeréve ekonomik {hése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: "D & T Group" SH P.K,
Nurari fiskal: - 601666227 ' _ o
Vend:selia: . Sadik Pozhegu /pn, 50000 GJAKOVE Kosove B k
Partneri2, - e . - o
Emri i l_(_ompaﬂsé '"KOSOVA MOTORS GROUP " S H P K
Numri ﬁskal.: s '60]121271 ' :

Vend-Selia: Aksi Rrugor P1 lshtlne—Shkup km i 7—te 10000 LLAPNASELLE Kosove
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FORMULAR PiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-25-6893-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me Kamion sulmuces -kombinues me pa jisje-RITENDER

Si pérgjigie ndaj letrés suaj (& fresés pér t8 tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-RITENDER

3. Cmimi total i tenderit &shté:

Dhe né fjalé

4. Ky tender eshte V&lld pei nje perludhe plQ] ose muaj ose d1tc 90 nga data ﬁnaie pel dmezxm &
tenderéve. : e .

5. Nése tenderi jong pranohet, ne mamm pe1s1per té 51gu10jme nje siguri t€ ekzekutimlt para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kéts kérkest, pér ketd tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhshequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se
t6 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneti kryesor &shté i autorizuat t& obligojé dhe t& marré udhgzime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t¢ obliguar t& mbeten
né& ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhgs sé realizimit (¢ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& &
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n€ k&€ konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes€ dhe q& e
rezervon t& drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t¢ shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéts,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emti dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré piesés sé&
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)
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22/08/2025
Gjakové

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Grupi i O.E,: D&T Group SH.P.K. & Kosova \rotms Group L L C.
Numri i plokulumt 616-25-6893-1-1-1

Titwlli: Furnizim me Kamion sulmues -kombmues me paps;e—RITENDER

DEKLARATE PER SPECIFIKIMET
TEKNIKE TE DETYRUESHME

Ne, Gi'Llpl i O.E. D&T Group SHPK. &. Kosova Motors Group L.L.C. deklarojmé se
se do ti pérmbahemi né pérpikinéri specifikimeve teknike t& detyrueshme pér.mallrate
ofruara né pérputhshiméri me ato t& cekura tek Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKN[KE '
-_TE DETYRUESHME ®© Fletes sE 8 dhenave te Dos_}es (FTD-se) R

- fD&'r GROUP sn PK.




Aneksi1l SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Specifikacioni teknik pér automjet sulmues kombiniies me pajisje 1+1+4

- Shasia pér ndértimin e superstrukturés pér automjet sulmues, duhet té jeté e punuar né ményré
profesionale & t& sigurohet stabilitet i ploté dhe siguri gjaté operimit.

» Né kabiné duhet montuar njé dorezé shtesé pér pasagjerin e dyté, né njé vend té pérshtatshém.

« Kabina e automjetit dulet té jeté prodhuar nga i njéjti prodhues i shasisg, duke siguruar
pérputhshméring maksimale midis komponenteve dhe standardeve t&. pmdhuesﬂ pér shasi dhe

kabing.

« Paneli i kontrollit pér ndezje/fikje t& motorit né deren e shofent

o Shasia duhet 18 jeté e re, e papérdorur,

« Klasa e automjetit sipas standardit EN 1846-1

* Masa rezervé, ndérmjet masés maksimale té vlerésuar (MMYV) té ngarkesés automjetit né rrethana
specifike, sip.sh. gjaté operacioneve té shpétimit dhe shuaijes sé zjarrit dhe masés maksimale t&
projektuar (MMP) pér t& mbajtur njé automjet, duhet té jeté jo mé pak se 10%

- Duhet t& jet# e pajisur me mjete sinjalizimi dhe paralajmérimi akustik dhe optik, pér pérdorim si mjet
zjarrfikés,

- Pajisja akustike duhet t& jeté né giendje t& japé mesazhe verbale. Altoparlanti ose altoparlantét me

fugi jo mé té vogel 100 W. Shiriti i sinjalizimit (angl. ‘lightbar’) duhet té jeté i teknologjisé LED, dizajn
me profil t& ulét me gjerési té paktén prej 1750 mm. Shiriti i montuar né ¢atiné e kabings, duhet té
mbrohet nga njé strukturé me ngjyré té zezé pér & parandaluar démtimin, pér shembull, nga deggét.
Shiriti i drités duhet té jeté i pajisur me t¢ paktén gjashté module ndricimi té tipit LED té vendosura ng .
pjesén e pérparme dhe & paktén njé modul té tipit LED né secilén.ané t& shiritit té drités. o
- Llambat paralajméruese t& pérparme, t€. dshtuquajtura pilot -2 copé, secila prej tyle duhet 18 }ene te .
pajisura me minimumi 6 LED té montuara né anén e d]athte dhe t& majté t& pjesés sé pe1pcume e
automjetit, Ieu tésia e montnmt 1. llambave té. poshtme nga toka duhet t& kouespondr;)}e me 1&1 tesza -
tipike e pasqymve te pam}es 56 pasme ose xhamat.e pasmé t& autom;eteve 18, pasagjeleve (ne menyl.e o
qé Hambat & jené t& dukshme nga dle}tuesﬂr e kétyre m]eteve) - L R

. Llambat duhet té 1nsta10hen houzontahsht Llambat par. ala]mel ueqe anesme biu ne emet e tr upzt- _
duhet te montohen ne Supelstruktule, n]era ne fllhm te hupit duke paxe nga kabma. e autom]eht t]etm :
sa me afe1 fundit te. trupit SRR - R R '
- Té gjitha llambat duhet t& 1nb1 ohen nga demtxmet mekmuke me mbulesa apo mln o] tes te vegante

* Automyjeti duhet té jeté i pajisur me njé kameré 11'1brapa me njé monitor t& vendosur né kabinén e
shoferit. Kamera duhet té jeté e pelshtatslnne pm pune né e g]1tha kushtet atmosfeuke Momtou duhet
t& jeté jo mé i vogél se 7 inch. : - L

= Hapésirat e sirtaréve apo dollapéve kannomt zjarrfikés duhel (& jené t& pajisura njé altoparlant. shtese
+ mikrofon qé funksionon me radion mobile.

Shasia e automjetit duhet & plotésojé kushtet e méposhtme;

- Motori duhet t jeté me ndezje kompresimi me njé minimum prej 320 KF :

* Motori duhet t& plotésojé kérkesat pér pastérting e gazﬂ: 18 shkcuknmt né pe1puth]e me uegullmet né
fuqi dhe & jeté jo mé pak se EURO 6. : Y

« Lartésia maksnnale e skajit t& sipérm té raflit mé L& la1 téné pozicionin'e punes ose sirtarit nuk duhet
t& kalojé 1800 mm nga niveli i tokés ose platformave te punés.me anim, :
« Pajisjet duhet & jené té renditura né grupe sipas géllimit duke permbushur kérkesat ergonomike

= Automjeti duhet té jeté i pajisur me kabing me katér dyer, q& siguron gasje né motor, me njé sistem
me 1+1+4 ulése (111 ulése para dhe + 4 ulése t& pasme -né rendin e dytg, t& kthyera & gjitha né drejtim
té levizjes t& automjetit perpara). Ulésja e paré né anén e djathté dhe katér uléset mbrapa ne pjesén
mbeshtetese te tyre duhet te kené vendet pe1 vendosjen / mstemumn e apalateve te flymanjes NG

&y <

ipen me rastin e pmosme)




Nen ulése te keté hapésire te lire (kuti) pér vendosjen e pajisjeve apo aksesoreve te tjeré te nevojshém.

Kabina duhet t& jeté e pajisur me:
« Ndrigim individual mbi ulésen e pasagjerit,
= Njéé sistem t& pavarur ventilimi qé lejon kabinén t& nxehet kur motori &shté i fikur, » Llambat e
mijegullés né pjesén e pérparme t& automjetit,
» kondicioner,
» mibulesa e jashtme e diellit,
» pasqyra kryesore té rregullueshme elektrike n& anét e shoferit dhe pasagjerit,
* pasqy1é rampe - pasqyré frenuese né anén e djatht,
* pasqyré rampe - pasqyré e hyijes sé pérparme,
* pasqyrat e jashtme me ngrohje,
« dritare me operim elekirik né anét e shoferit dhe pasagjerit,
» automjeli duhet té jeté i pajisur me instalim pér sistem me radiolidhje, dhete keté pajisjene
radiolidhjes dhe antené t& instaluar né automjet, ndérsa specifikat do & jepen nga AK me rastin e
porosisé,

Pajisjet e kontrollit brenda kabinés sé shoferit:

* sinjalizimi i hapjes & laimelave/qepenave dhe platformave té dollapéve,

« sinjalizim q& tregon se shiylla e drités &shte zgjatur,

« tregues nése né njé prizé karikimi éshté vendosur njé sping, ndérprerés kryesor pér ndrigimin e
dollapéve,

» indikator qé& tregon aktivizimin e pompés,

» treguesi 1 nivelit t€ vjil t& rezervuarit, :

* treguesi i nivelit t& agjentit, shkumes né & rezervuar, tlegues i p1esmn1t t& uiet drité e koutwlht 8
“valéve té dritave’, - : L : - : - '

. Ulese ti pajisura me 111pa 51gu1se, e veshma me .matenal qe past1 ohen lehtg; 1ez:stent ndaj -

lartesisé, distances dhe pjerrtésisé s& pjesé sé pasme me ajer apo 1rymé.

gérryerjeve dhe geérvishtjeve dhe té pajisura me mbeshtetese koke, Ules;a e shofeut me uegumm k. 1

= Sistem elektrik 24 voltésh me njé tel, me pol nepativ né masg, ose me dy tela né rast se trupi =
(skr uktula) punohet nga mateuale jo. metalike. Fugia ¢ alternatorit dhe k’lpd(_ltet‘l i batenve duhet te o
sigurojné kérkesé t& ploté pér ener gl elektnke me ngmkese maksxmale L 2

» Sistemi elektrik duhet t& jeté i pajisur me njé ndelpleles klyesm te enelg]lse

njé kabllo t& pajisur me sping, me prizé t& lidhur & vendosur prané derés sé shoferit. " ;

* Sistemi duhet t& jeté i pajisur me n}e mekamzem pe1 shkeput]en autonmhke te: spmes nga pnza ku1 b
motori ndizet. RN - : - :

» Adtomjeti duhet t& jeté i pajisur me njé sm}al shtese pneumatlk qé akt1v1zohet permes n]e ndérprerési.
shtesé nga njé vend i aksesueshém pér shoferin dhe pasagjerin. :

» Automjeti duhet té jeté i pajisur me sm]ale drite.dhe zanor kur aktivizohet marshi pér lévizje mbrapa

* Sistemi mteglal pér karikimin e baterive t& automjelit nga njé buum ijashtém 230V, pexfshn*e edhe S

- ndérsa si su\]al dnte mund t& 1e]ohet duta pe1 1ev1z]e mblapa

Ngjyrat
« komponentet e shasisé - e zezg, grie euet E S
« parakolpét dhe mbrojtésit - t& bardhg, kabina, trupi (stluk’mla) - e kuge RAL 3000,

Hapja pér lirimin e gazrave nuk duhet t¢ jeté né drejtim t& pozicioneve té funksionimit & pajisjeve

individuale t& automjetit. Hapja e I1r11mt & gfizmve duhet jetée, pozmlonual né anén ¢ nn}te tE

automjetit né nivelin e kornizés. - : : - - -

Té gjitha funksionet dhe sistemeve dhe paps]eve & autom]etlt duhet 1ua]ne kal akteustlkat e tyre

funksionale né temperatura t& ambientit nga -25°C deriné +30°C. '

» Funksionet bazike t& motorit duhet & jens t& mundur pa e ngritur kabinén,

» Kapaciteli i rezervuarit t& karburantit duhet té sigurojé jo mé pak se 6.o1p
t¢ automjetit zjarfikés. ‘




» Motori i automjetit duhet té jeté né gjendje funksionimi té vazhdueshém, pa pasur nevojé pér t'i
rishtuar ftohés ,vaj ose tejkalim té parametrave funksional t& lejuar nga prodhuesi, pér té paktén 6 oré
né vend,
-Automjeti duhet té jets i pajisur me ABS.
» Automjeti duhet té jeté i pajisar me timon me servo hidraulik.
* Né pjesén e pérparme dhe té pasme t& automjetit duhet montuar nga njé “kuke” pér térhegje té
automjetit,
« N&é pjesén e pérparme dhe t& pasme automjeti duhet pajisur me nga dy hallka térheqése né formé (&
shkmn}e sU t& mbyllura me njé bulon, secila me njé forcé te1heqese jo mé pak se 100 kN, té cilat
shérbejné pér lidhjen e litaréve t& sxguu‘ie pse pér térheqje.

NDERTIMET NE PJESEN ZJARRFIKESE
Trupi apo struktura e automjetit zjarrfikés duhet punuar nga njé prej materialeve té cilat jané rezistente
ndaj korrozionit ¢elik inoks, alumini ose materiale kompozite. Pérdorimi i materia Teve tjern
pavarésisht shkollés s¢ mbrojties nuk joné 1€ lejuara,
« Catia duhet 1& punohet né formén & njé platforme, Sipérfagja e gatisé duhet & jeté e mbuluar me fleté
alumini t& valézuar me veti kundér rréshqitjes.

* N& ¢ating e automjetit duhet montuar njé kuti/ dollap e mbyllsh nie , € punuar nga materiale
rezistente ndaj korrozionit (dimensionet e kutisé do jepen me rastin e porosisé).

« Kutia e duhet té jeté e pajisur me sistem ajrimi dhe ndrigimi t¢ tipit LED. Duhet t& jeté e pajisur e
mbajtése me rrotulla pér shkallé zgjatése, me mbéshtetése dhe mbajtése t& pajisjeve.

* Sipérfagja e platformés, platforma e punés dhe dysheme]a e kabinés duhet t& jene t& punuara né njé
dizajn kundér rréshgitjes.

* Raftel e pajisjeve duhet t& jens t& punuara prej alumini ose geliku inoks né njé sistem té rregullueshém
té lartésise sé raftit sipas nevojés. Vesh]'i e brendshme e arkave duhet & jené t& punuar nga fleté
alumini té 'modlzueu Tre hapésira,, hapesn a/ ndarje 1é anén e majt dhe tre hapesua . '
hapésira/ndarje né anét e djathté te autom]et1t 3 =

» Shkallé pér ngjitjeje né gati, t& p’xlosshme nga materiale: Tnoks apo alumin 51pe1faqja e shkeléseve né .

njé. dxza]n a11t1-1reshqlt]e e vendosur né. angén e ma}te mbmpa Ne pjesen e: 51pe1me te shkalles duhet CH

jang instaluar parmaké pér & lehigsuar hytjen. R R '
Pajisjet dhe sirtarét e paps;eve duhet te punohen ne até ményré gé téjeté e mundul mbyllja me lamela

te. papewhkueshme nga wji ‘dhe pluhuu, te punuala nga alumini i anodizuar; t& pd]lsma me njé sistem

sustash, t& pajisay me bravé gelésash, dhe ¢elés & hap té gjitha bravat. Mbylljet e lainelave duhet t8

jené tipit tubolar, Qasja né pajisje duhet té pelmbushe kriteret ergonomike,

Ndarjet e dollapéve duhet t& pajisur me njé raft pér pajisjet e shpétimit si leve, gekig, sépals, etj.

Dollapé té tjers t8 pajisur me montime pér pajisjet hidraulike, gjenerator ose pompé Hlumi, etj.

* Dollapét e pajisjeve dhe ndarja e pompés sé zjarrit duhet t& jené té pajisura me sistem kullimi.

Dollapét e pajisjeve dhe hapjet e kamionit: zjarrfikés duhet t& jené 1€ pajisura me ndrigim té tipit LED, i

cili duhet té ndizet automatikisht sapo té hapet dollapl Ndérprerési klyesor pér ndrigimin e hapesues :

duhet (& jeté i instaluar né kabinén e shofeut '

Automjeti duhet & jeté i pajisur me:. : -

= shirit ndn(,mu me LEDi vendosm né seulen ané b autom;eht né pjesén e 51pe1me te tluplt '

(strukturés); : - e : -

» aktivizimi i ndrigimit duhet té jeté i mundul ngﬁ hapésira e pompés si dhe ulésja e shofeut, ndrigimi i

sipérfaqes sé punés sé catisé po ashtu duhet t& béhet me ndihmén e llambave té tipit LED '

Sirtarét, platformat dhe tabakalg térheqése mbyllen automatikisht né pozicionet mbyllura dhe té .

hapura dhe kané njé vegori sigurie pér t& parandaluar qé ato t& bien plotésisht nga rréshgitésit e tyre.

» Dorezat, si dhe & gjitha dorezat e pajisieve t& automjetit ,dyert e qepenave (roletave), sirtarét,

platformat duhet t& jené té dizajnuara né até ményré qé té mundésojné peldonm té lehté me doreza :

pune apo intervenimi. W@%\

« Rezervuari i e ujit duhet t& jeté me kapacitet prej min. 3000 (£2%) litrash, i prodhuar ngam gz e ’%

inox, qé nuk ndryshket, Rezervuari duhet t& jeté i pajisur me-instrumente qé mundésojné funjgipni E

ﬁ!('-




e tij t& sigurt dhe njé sistem q& parandalon rrjedhjen e wjit gjaté vozitjes. Rezervuari duhet t& jeté i
pajisur me njé hapje inspektimi me kapak dhe pengues té valéve/ dallgéve.

« Rezervuari koncentratit t& shkumés duhet té jeté prej min. 10% (£2%) e kapacitetit té rezervuarit té
wjit, i punuar nga materiale t& aprovuara rezistente ndaj agjentéve shkumés dhe ndryshimeve.

* Rezervuari duhet & jeté i pajisur me instrumente pér té siguruar funksienimin e tij té sigurt.

» Mbushja e rezervuarit me shkumé duhet t& jeté mundur té béhet si nga niveli i tokés ashtu edhe nga
niveli i ¢catisé sé automjetit. '

» Pompa -duhet t¢ jeté e vendosur né pjesén e pasme 16 automjetit né 1jjé ndarje t& mbyllur, e mbylur
me njé deré me lamela (gepena). Hapésira e pompés pér shuarjen e zjarrit duhet té nxehet nga njé
pajisje e pavarur nga funksionimi i motorit, e t& njéjtit prodhues si né kabinén e shoferit, duke mbrojtur
sistemin e ujit dhe shkumés nga ngrirja né temperatura deri né -25°C.
» Pompa duhet té jets me nivel té dyfishté veprimi, me kapacitet min. prej 4000 1/ min né njé presion
prej 0,8 MPa, né njé thellési thithjeje prej 1,5 m. Kapaciteti i fazés sé presionit t& larts duhet i€ jeté jo mé
pak se 400 - 450 1/ min. né njé presion prej 4 Mpa

* Duhet té jeté e pajisur me sistem automatizimi pér & mbajtur njé presion konstant shkarkimi.
« Sistemi i wjit dhe shkumés duhet t¢ jeté i ndértuar né até ményré & parametrate pompés sé
automjetit zjarrfikés kir furnizohet nga rezervuari i makings té mos jené mé pak se kur furnizohen nga
rezervuari i jashtém né njé thellési thithjeje prej 1,5 m.
« Automjeti duhet t& jeté i pajisur me t& paktén njé linjé pér intervenim té shpejté me presion té larté me
njé gjalési zorre prej 60 m né njé mbéshtjellje, e cila pérfundon me njé fiskajé pér pérdorim me ujé dhe
shkumé, me njé vrushkull uji kompakt dhe té shpérndarg (njé kapak shtesé né fiskajé pér gjenerimin e
shkumés), Linja e sulmit t& shpejté duhet té lejojé administrimin e ujit ose shkumés pavarésisht nga
shkalla e shirirjes s& zorrés, Térheqés duhet 1 jets i véndosur né dollapin e fundit né anén e djathte,
* Mbéshtjellesi i gypit duhet t& jeté i pajisur me dy lloje t& pavamm ts 1ev1z]es, elektrik dhe manual me
dore. Lejohet edhe pér dorimi. njé lloj Getér disku si. pneumatik.
Pompa duhet t& 1e10]e shpe1 ndarjen e ujit dhe. soluuomt te shkumes né:
» dy porta shkmkum/ dal]e @751 vendosura neé p]esen e pasme té anéve te autom]etlt me hdh]e
StOlZ : . . . . L . : ; : e L :
= dy porta Shkﬁl]\ln'll/ dalje @ 52 stcnz te Vendosura né pJesen e pasme & pompes sé autom]etit
- Funksionimi i pompés e kardan t& automjetxt FEURE PR R =
Pompa duhet t& mundeso; futjen e ujil né rezer vuar, : : :
Né hapésiré ku ndodh& pompa. ciuhet &5 }ene te vendosma te pakten paps}et e meposhtme te konn olht
pér funksionimin e pompés: : : - ' '
= hano-vakumetri,
» matés presioni t& ulét,
* matés presioni i€ larté,
» tregues i nivelit té ujit né rezervuarin e makinés (ndelsa njé mdlkatm shiesé i mveht te u]it duhet te
jeté i vendosur né kabinén e shoferit), = :
» tregues i nivelit L& agjentit shkumés né rezervuar (t1 eguesi Shtese i mveht t8 ag;entxt shkumes duhet te
jeté i vendosur né kabinén e shoferit), . :
« celés i ndezjes/ fikjes sé motorit té autom}eht
» kontrollues i shpejtésisé se.aut_ol__n}eh_t .
» matés i oréve & funksionimit té motor-pompés,
* treguesi i temperaturés sé flohésit té motorit ose drita treguese,

» kontrolli i sistemit automatik pér mbajtjen e presionit konstant t& shkarkimit me mundési té kontrollit .
manual & rregullimit automatik dhe manual té presionil t& puné
» kontrolli i valvulés automatike t& mbushjes sé rezervuarit nga hidranti me mundésing e kalimit né
kontroll manual,
- diagrami i sistemit t& shkumés sé ujit me pércaktimin e valvuleve dhe pershkmnm né shqip, pi
altoparlant me mikrofon i lidhur me njé radio mobile & montuar né automjet pér t& marré dhéed
mesazhe verbale.




*Njé pompé e pajisur me njé shpémdarés manual t8 agjentit shkumés pér t& siguruar qé pérgendrimet
prej 3%dhe 6% (toleranca prej + 0,5%) té arrihen né té gjitha nivelet e kapacitetit t& pompés.

» Té gjithé komponentét e sistemit t& ujit dhe shkumés duhet t& jené t& aprovuara pér géndrueshméri
ndaj korrozionit dhe efekteve t& agjentéve dhe modifikuesve shkumés.

» Sistemit i ujit dhe shkumés duhet t& mundésoj kullimin e ploté pemés pérdorimit t& dy valvuleve.

« N& hyrje e thithjes s¢ pompés dhe né hyrjet pér mbushjen e rezervuarit nga hidranti, jané instaluar
elementé pér t& parandaluar hyrjen e léndéve t& ngurta né pompé si kur thithen nga rezervuari i
jashtém ashtu edhe pér rezervuarin e > veld autom}e tlt, duke s1gu1u=u funksmmmm e s1g1ut té pompé.

Direlku/shtylla e ndrigimit : :

* Direk ndrigimi rotativ dhe i zgjatshém né menyre pneumatlke, i fulmzual me energji nga sistemi
elekirik i shasisé ose gjeneratori, i integruar pér g]ﬂhmone n& makiné me min, dy Ilamba me fuq1 prej
min. 210 W secila ,dhe njé fluks total ndrigues préjmin. 30.000 lm, Lartésia jo mé pak se 4,5 m nga toka,
nga vendi ku géndron automjeti deri te llambat e prozhektoréve t& vendosur horizontalisht.

» Prozhektorét duhet jeng kontrollueshém vertikalisht dhe horizontalisht pa kabllo (me valé€) nga niveli
i tokes. Shkalla e mbrojtjes sé direkut dhe prozhektoréve min. IP63.

+ Palosja e direkut né pozicionin e transportit duhet té behet me ndihmén e njé butoni t& vetém. Direku
duhet t& jeté i vendosur né njé pozicion te pérshtatshém, mbrapa né automjet nga ana e djathte .

PAJISJET ¢ AUTOMJETIT

« Mbishkrimet né automjet, logot, numrat emergjent dhe mbishkrimet tjera duhet t& béhen né
pérputhje me kérkesat e AK (do t& jepen me rastin e porosisé).

» Automjeti duhet £& jeté i pajisur me njé gikrik me energji elektrike me nj# forcé térheqése prej min, 60
kN me njé gjatési litari t& paktén 25 m. Kontrollimi i funksionimit t& gikrikut dubhet t& jets i mundur nga
njé panel portativ. Pérveg késaj, cikriku duhet t€ keté nje mbm}t}e té pavarur t& furnizimit me energji B
elektrike, duke mbrojtur sistemin elekirik t& autom]eht nga démtimi kur gikrik éshté i mbingarkuar. .
* Pyke (kajle) rrotash 1 copé, cants veglash pérriparimin e shasisé s& automjetit, geles vy otash, fole

| hidraulike, t1ekendesh paralajmérues, canté e ndihmés s¢ parg, jelek paralajmérues - 1 copé, :

1. S1stenu automatlk 1.')(:‘1 aktlvlzmun e zmg]u gve né rrotat'e pasme sipas nevo;es sé pm aq1tu1*

- PAJISJET Z]ARRI’IKESE

APARAT PER SHUAR]EN E Z]ARRIT (ME PLUHUR ’P 9 ) X 2 COPE
* 9 kg pluhur ABC 40%, min 55A 233B C R _

» Temperatura e opemmt 30 °C deri 60 °C‘ .

» Pérforeimi i tubit pér trupin e apamtlt me magnet né fundm e tubit

» Ngjyra RAL 3000 - ' :

Dubhet té jeté i certifikuar sipas CE, EN 3

FISKAJE PROFESIONALE @ 52MM x 2 COPE
» Fiskajé profesionale pér zjarrfikes, e certifikuar sipas standardit EN-15182-2. E rregullueshmené 4
nivele té shpejtésisé sé rrjedhés sé ujit népérmijet njé unaze negulluese, né meny1e qete arrihet njé
efekt maksimal shuards prané njé konsumi minimal & ujit. : :

» Fiskaja duhet té jeté e pajisur me dhembe rrotullues t& punuara nga matenall inoks, né ményré qe té
jeté njé. g}end]e pér & krijuar njé model té miré té ‘mbur ojés mbrojtése’ me mjegull Wi, '
« Duhet té jet& e pajisur me tregues & integruar, i cili me rastin e formimit t& modelit t& mbumJes
mbrojtése’, me pozicionim prej rreth 45°%, pér n]e dukshméri mé té miré me doreza t& veshura.
« Rregullimi i modelit t& ‘rijedhés sé drejte’, duhet t& jeté i mundu1 pérmes njé ; notulhlm Pprej 100° per
té kaluar nga ‘rjedha e drejtd’ né ‘mburojé mbrojtése’. :
» Doreza pér aktivizim / ¢aktivizim e fiskajés duhet té jet& me ex gonomi té miré dhe e. pe1forr.uaz
punuar me materiale speciale, si fibra qelqi dhe legura té lehta né té dy anét e dorezé sé fiskajés.
- Doreza e fiskajés(né formé pistolete) duhet té jetd me njé ergonomi t& mirg, pér lodhje t& reduktuar
gjaté pérdorimit t& dorezave mbrojtése nga zjarri, '
« Trupi i fiskajés duhet té jeté i punuar nga legura t& lehte té arlodlzuam, pérbérés gé mba]ne
nga materiale rezistencé ndaj korrozionit,
= Fiskaja duhet t& jeté né gjendje pér & formuar kéto forma / modele e m]edh]es s& vrushkulf




* Rijedhje e drejté (vrushkull i plor) - pér te mundésuar fikjen e zjarrit nga njé distancé e sigurte, pér t&
eliminuar prushin dhe xhepat e zjarrit.

» Fiorma té ndryshueshme t& mjegullés - si pika té imta uji pér reduktim t& shpejté t& nxehtésisé dhe
minimizim t& démtimeve t& ujit pér shkak té véllimeve mé 8 vogla té ujit, dhe mundésisé mé & miré té
zvogélimit e tymit, luftimin e zjarreve qé pérfshijné léngje djegése, etj.,

+ Modeli i krijimit t& “perde mbrojtése” - pérmes pikave t& iméta té ujit dhe njé kéndi té gjers i
spérkatjes pér té krijuar njé zoné té madhe mbrojtése, pér t& mbrojtur ekipin zjarrfikés nga nxehtésia
rrezatuese

» Té dhénat teknike

. Rregulhnu irrjedhés sé ujit 45 /.85 / 130 /230 litra né minuté (né 6 bar), ndérsa distanca maksimale e
hedhjes duhet 1& jets jo mé e vogél se 35m, Gjatésia dhe pesha e pérafért fiskajés duhet té jeté vreth 31,5
cm / 2,3 kg (pér fiskajé me lidhése me madhési C).

Shuarja e zjarreve nén tension deri né& 1000 V sipas VDE,

SPECIFIKACIONI TEKNIK PER PAJISJEN PER SHPETIM -PRERESE ME BATERI -1 COPE
Presioni maksimal i punés: 720 bar

Bateri e pérfshiré: PO

Performanca:

Maksimumi i hapjes sé prerjes: 170 mm

Shkalla e mbrojtjes IP57

Direktivat2006/42/KE, 2014/30/BE, 2014/53/BE

Forca prerése 64 / 77,9 (kN/1)

Specifikime té pérgjithshme:

Dimensionet, pesha dhe temperatura pesha (me perjashtnn t¢ baterts¢) 17.2 kg
Pesha, gati pér pe1do11m (pexfslure baterme) 19 kg : '
Normat - - .

Klasifikimi EN }.%204 BC1651—18 8 _

NFPA 1960, kapamle’a prerés A7 B7 C6 D7 E8 F’%

Né pérputhje me NFPA 1960: PO - -

EN 13204, kapamtetl plexes 1121 31 4] 5}

Neé pelputhje me EN 13204 : PO - 5

Klasifikimi . EN 13204 F-C UQ~165—I

Pexfonnanca € pretjes '

Prerja e shiritit t&_rrumbullakét (5235 SlpdS EN ‘13204) min 36 mm




SPECIFIKIMET TEKNIKE PER PAJISJE PER SHPETIM - TELESKOP ME BATERI -1 COPE
Presioni maksimal i punés :540 bar

Bateri e pérfshirg-PO

Performanca e pajisjes :

Fugia maksimale e pérhapjes sé pistés sé paré 136 / 13,9 (kN/t)
Fuqia maksimale e pérhapjes sé pistés s& dyté 65 / 6,6 (kN/t)
Gjatésia me zgjatja min, 1350mm

Hapija e pistonit te pare min. 400mm

Hapja e pistonit te dyte min. 380mm

Goditje totale e pérhapjes 787 mm

Gjatésia e térhequr 578 mm

Gijatési & zgjatur 1365 mm

Shkalla e mbrojtjes IP57

Direktivat2006/42/KE, 2014/30/BE, 2014/53/BE
Specifikime t& pérgjithshme

numnri i zhytésve 2

Dimensionet, pesha dhe temperatura

Pesha (me pérjashtim té bateris€) 19 kg

Pesha, gati pér pérdorim (pérfshiré batering) 21 kg

Normat

Klasifikimi EN 13204 TR136/405-65/382- 20 6

Né pérputhje me NFPA 1960 po

N& pérputhje me EN 13204 po

NFPA 1960, HSF 136 / 13,9 (kIN/t) 30574

NFPA 1960, LSF 65 / 6, 6 (kN/t) 14613 -

Klasﬁlkmu EN 13204 F- TR-136/ 405 65/ 38

BATERI PER PA]IS]ET PRERESE DHE TELESKOP COPE 2

Bateri pér pajisjet - ' S S '
Specifikat teknike

- Tension: 28 VDC -

- Lloji i baterisé Li-Ion

- Kapaciteti : min. 8 Ah

- Energjia : min, 200 Wh

-Kohae mbushjes: max: 70 min,

- Shkalla e mbrojtjes: min. 1P67

- Dimensionet (AxBxC) : 188 x 107 x 110 nun_

- Pesha : max. 1.5 kg '

MBUSHES I BATERISE AC PER PA]IS]E E KOMBINUAR PRERESE PER SHPETIM -1 COPE
Specifikime teknike . L : : : : :
- Maksimumi rrymés : 3.3 A

- Tensioni i 1yjetit: 240 VAC

- Frekuenca e rrjetit: 50 Hz

- Fugqi: ‘min. 300 W

- Gjatésia e kabllit : min : 1.8 m

- Tensioni i baterisé 28 VDC.

- Dimensionet (AxDBxC): 222 x 170 x 153 mm

- Pesha: max. 1.6 kg




MPBUSHES I BATERISE DC PER TELESKOP -1 COPE
Specifikime teknike

Tensioni i ryjetit: 12 - 24 VDC

- Fugi: min. 70 W

- Gjatésia e kabllot : min : 1.8 m

- Tensioni i baterisé 28 VDC

- Dimensionet (AxBxC): 222 x 170 x 153 nmun

Pesha: max. 1.6 kg

KABULL PER MBUSHES BATERIE -2 COPE
Pér lidhjen e pajisjes me mbushésin,

Lidhja e kabllos me pajisje, ne forme magneti
Me gellim qé& bateria t& mund té mbushet derisa
ndodhet ne pajisje

CELES ABC x 4 COPE
» Celés pér lidhése Storz ABC dhe lidhése Storz 63 mm
» Duhet té jeté i punuar nga leguré alumini e lehté Pesha maksimale 0.7 kg

SHPORTE THITHESE @ 75 MM x 1 COPE
* Me lidhése Storz 75 mm

» Me valvule sferike, jo kthyese

* Pesha rreth 5 kg DIN 1436

LIDHESE REDUKTUESE-KALUESE A/B x 4 COPE
» Té punuara nga legura alumini, me puthités gome nga nitrili.
- Té certifikuara.sipas EN 1706 dhe EN 586,
» Presionii punés 16 bar @ 110/75mm

LIDHESE REDUKTUESE-KALUESE B/C x 10 COPE _

» Té punuara nga legura alumini, me puthitésh gome n ga mtuh. o
* Té cer tlfﬂcuam sipas EN 1706 dhe EN 586.

« Presioni i punés 16 bar B 75/52mm

LIDHESE REDUKTUESE-KALUESE C/DX10¢ COPE : _
= Té punuara nga legula. alumini, me puth1tesh gome nga mtuh. FEBREEE
« Té certifikuara sipas EN 1706 dhe EN 586. : '

« Presioni i punés 16 bar @ 52/25 mm

GYP SHTYTES @ 75 MM x 4 COPE
Konstruksioni i produktit

* Pélhura e punuar nga fibra poliesteri, me th thurje ne fonne rrethore, ndérsa nga blenda iveshurme |

gomé t& vullkanizuar me bazé EPDM ose ekuivalent Karakteristikat

= Rezistent ndaj ujit dhe ndryshimeve. atmosfenke edhe né tempem‘mm dering - 40 C deri 4100 °C, dhe

qéndrueshméri té miré ndaj gérryerjes : '

« Mirémbajtje minimale Certifikimi

» DIN 14811:2008, Klasa 1 ose Klasa 2 Te dhénat tekmke
» Diametri & 75mm :

» Lichése storz me_qafé té gjaté

= Presioni shpérthyes: 60 bar

« Presioni i testimif: 24 bar

« Presioni punés: 16 bar Pesha: 470 g/m + 5%

GYP SHTYTES @ 52 MM x 10 COPE Konstruksioni i produktit
« Pelhura e punuar nga fibra poliesteri, me th thuije né formé rrethore, ndérsa nga brenda i veshur me

gomé t& vullkanizuar me bazé EPDM ose ekuivalent Karakteristikat

» Rezistent ndaj ujit dhe ridryshimeve atmosferike edhe né temperatura deri né -40°C deri +100 °C, dhe

qéndrueshméri t& miré ndaj gérryerjes

- Mirémbajtje minimale Certifikimi

« DIN 14811:2008, Klasa 1 ose Klasa 2 Té dhénat teknike




* Diametri @ 52

« Lidhése storz me qafé t& gjaté

* Presioni shpérthyes: 60 bar

* Presioni i testimit: 24 bar

* Presioni punés: 16 bar Pesha: 275 ¢/m £ 5%

GYP SHTYTES @ 25 MM x 10 COPE
Konstruksioni i produktit
« Pélhura e punuar nga fibra poliesteri, me th thurje né formé rrethore, ndérsa nga brenda i veshur me
gomé té vullkanizuar me bazé EPDM ose ekuivalent Karakteristikat
= Rezistent ndaj wjit.dhe ndryshimeve atmosferike dhe né temperatura deri né -40°C deri +100 °C, dhe
qéndrueshméri (& miré ndaj gérryerjes
* Mirémbajtje minimale
Certifikimi
» DIN 14811:2008, Klasa 1 ose Klasa 2
Té dhénat teknike
» Diametri & 25
» Lidhé&se storz me qafé t& gjate
« Pregioni shpérthyes: 60 bar
* Presioni i testimit: 24 bar
* Presioni punés: 16 bar Pesha: 130 g/m £ 5%

SHPERNDARESE TREDREJTIMSHE B/CBC ME VALVULE SFERIKE X 2 COPE
GJENERATOR 5,0 KVA x 1 COPE RN
* Gjenerator kompakt pér pérdorim profesional.
* Dalja e vlerésuar AC: 5.0KVA @50Hz
* Dalja maksimale AC 55KVA @50HZ
» Tensioni i vlerésuar AC 230V
» Faza; N]efazme - SRR
* Dalje: 3 x 230V . AC, 1~<12VDV SRR
» Faktori i fuqlse 1 o
» Lloji i motorit; Ftohje me a]el 4- taktesh
*Fugia e motorit: 11eth 15HP .
» Sistemi i ndezjes: né ményré elektrike
« Tensioni i furnizimit t& startuesit (DC) 12 V
» Lloji i baterisé: Plumb-acid -
* Kapaciteti i baterisé: 16500 - 17500 mAh
« Rryma e vierdsuar AC 21,7 A
* Rryma e vierésuar DC 8,3 A / Fugia e vleresum DCO9OW
* Kapaciteti i rezervuarit t8 kmbmannt ueth 25 hha '
« Karburanti: Benzing - '
« Dimensionet e peraférta 68,5 x 51,5 x 55 cm
* Duhet € jeté i pajisur me sistem tensioni AVR, i cili pav:u es1sht nga ngarkesa, gjenerim vazhdimisht
njé tension 1€ géndrueshém té rrymés pa luha’qe té tensionit , gjé qé e lejon pajisjet elektronikén e
ndjeshme pa friké nga démtimet q& lidhen me luhat}et err ymes né dalje.
« Pesha neto jomé e madhe se 80kg

=] pajisur me rrota dhe doreza té palosslune pér tr anspcut mé te lehte
URA PER MBROJTJEN E GYPAVE x 2 SET -

» Ura té palosshme t& punuara nga gomé e veganté e qéndrueshme

» Jashtézakonisht e forts dhe elastike, dhe qé mund & mbahel me njé doxré.
» Té palosshme njéra mbi tjetrén pér té kursyer hapésirén.

« Té pajisura me shirita reflektues me dukshméri si ditén ashtu dhe natén,
» Secila uré duhet té keté min 2 x hapésira mbrojtjen 2gypave B/ C/ D

» Secila uré pérbéhet prej dy pjesésh né set, me peshé totale 20 -23 kg,




Vémendje: Né automjet kérkohet t& instalohen mbajtéset adekuate pér vendosjen dhe mbajtjen e
pajisjeve té kérkuara, ashtu qé pajisjet t& kend stabilitet maksimal gjaté 1évizjes sé automjetit dhe
mundésin pér tu hequr lehté né rast pérdorimi nga ana e zjarrfikésve,

Vérejtje: Gjaté pérgatitjes sé specifikimit teknik (pér pajisjet) “mund” jeté pérmendur emri ose marka
tregtare e ndonjé prodhuesi ose ndonjé element me emér specifik, por té viefshme pér ofertim jané
edhe produkte me specifikime teknike té barasvlershme ose mé té mira se ato t& dhéna né dosje t&
tenderit

DOKUMENTACIONI
- Manuali i pérdorimit duhet t& jepet né formé elektr omke (PDF)
« Dy manuale funksionimi t& superstrukturés né formé broshure {é shiypura né letér .
* Gjuha e manualeve t& funksionimit t& super: strukturés :duhet t& jeté né shqip dhe anghsht
= Libyi i testimit pér mjetin duhet dorézuar bashké me aksesorét tjeré,
* Deklarata e konformitetit CE 1 diagram standard i skemés sé lidhjeve elekirike do té dorézohet né njé
medium pér ruajtjen e té dhénave (CD ose USB)

INSPEKTIMI

* Inspektimi paraprak (para dorézimit) / inspektimi i strukturés sé papérfunduar, nése kérkohet na
AK, duhet t& mundésohet nga prodhuesi dhe OE (t¢ gjitha shpenzimet e fluturimit dhe akomodimit i
barté AK).

» Inspektimi pérfundimtar realizohet t& me rastin e dorézimit, né vendin e dorézimit

GARANCIONI

Prodhuesi dhe Operatori Ekonomik duhet t& jeng pérgjegjés pérdefektet e superstrukiurés pér njé
kohézgjatje prej 5 vite. Kurse servisim i automyjetit duhet te jete 3 vite pa obligim pagesa nga anae A K.
Garanciné pér furnizim me pjesé rezervé, min. 10 vjet, OE duhet te dowzo;e me oferte hsten Pér pjesét
rezervé, SR

Servsii autom]etit sulmues duhet te }ete sew;s i autouzu’u dhe i hcencueu né Kosove

[4 Lnsta e pjeseve rezerveé dhefose '11t1k1uve te Lonsunut duhet té pe1p110het nga te11deme51 nga .
pex vo;a e me pzoteswuale dhe duke Inarré pansysh Venc!et e peldommt)} o

IDENTIFIKIM I OPERATORIT FKONOMIK (OE)

EMRII OE: D&T GROUP SHP.K. & KOSOVA MOTORS GROUP LL.C.
EMRI DHE MBIEMRI I ] -

PERFAQESUESIT TE OE: BLEDAR KUSARI

NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:




22/08/2025
Gjakové

Autoriteti Kontraktues: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Operatori Ekonomik: D & T Group SH.P.K.

Nunui i prokurimit:616-25-6893-1-1-1

Titulli: Furnizim me Kamion sulmues -kombinues me pajisje-Retender

Deklaraté pér mbulimin financiar té vizités sé zyrtaréve té BPZ
Prishting né fabrikén e prodhimit té superstrukturés

Ne, kompania D&T Group SH.P.K., né cilésiné e liderit t& grupit t& operatoréve ekonomil
D&T Group SH.P.K. dhe dhe si kompani e autorizuar nga prodhuesi i superstrukturave pér
auntomjetet e zjarrfikjes, B1 Fire Security Systems and Consultancy Limited Company, ¢
pérfagésuar nga z. Tutku AGSAKAL, Drejtor i Pérgjithshém, me ad1ese Fatih Mh. 1199 Sk.
No 11 A Ga21em11 Izmu qul dekl'uojme si.mé poshte '

3 Mauun pe1 szpei obhgnnm pel te mbulual te g}ltha shpenznnet ﬁnancrue qe hdhen me .

- organizimin dhe realizimin e vizités sé 18 pakten dy (2) zyrtaréve t& NjBSiSG 88, Zjauﬁkjes _
"BPZ Prishting" ng fabrikén ku plodhohet supelstmkuua e automjetlt 1€ Z_}al'ltlkjes né '. S
adlesen e memperme : . o . : S

VlZl’[a do te’ or gamzehet né koordinim me autoritetin kontraktues dhe do 18 shélbejé pérts
siguruar tr anspalence njohuri té chegtpel d1 ejta mbi plocesm e pmdhumt dhe mgmme €
cilésisé sé pajisjeve té kontraktuara.




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 147024

par Kuvendi Komunal Prishtiné
( Emrl i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té D & T Group SH.P.K. & KOSOVA MOTORS GROUP SH.P.K
dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik"
mion sulmues - kombhinues me pajisje - RITENDER

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me Ka
Nr. prokurimit: 616-25-6893-1-1-1
Garancion me kérkesé te pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para
njé shumé totale: 33,300.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

jush, né emer té operatorit ekonomik, deri ne

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo'i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés ne fjale, dhe;
b, Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kang mbet pa

u paguar shumeé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 33,300.00€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu,

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 16.12.2025 deri mé 15.04.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mijetet ligjore deri

né pérmbushjen e terésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 16.12.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

el
T

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajlinr,3

.

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com



